
ROMÂNIA 

JUDEŢUL GALAŢI 

COMUNA GOHOR 

PRIMAR 

D I S P O Z I Ţ I E 

Privind: convocarea Consiliului local al comunei Gohor în şedinţa ordinară din data de 

26.07.2023 

Având în vedere prevederile art. 134, alin. (1) lit. a) şi alin. (2) și art. 135 din Ordonanţa 

de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare; 

În temeiul art. 155, alin (1), lit. b), alin. (3), lit. b) şi ale art. 196 alin. (1), lit. b) din 

Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare, 

Sîrghie Gelu – primarul comunei Gohor, judeţul Galati, 

Emite prezenta D I S P O Z I Ț I E: 

                 Art.1.- Se convoacă Consiliul local al comunei Gohor în şedinţă ordinară în data de 

26.07.2023, ora 09,00 la sediul primăriei Gohor. 

             Proiectul ordinii de zi: 

1. Proiect de hotărâre ce vizează: rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli - secțiunea de 

funcționare a bugetului de venituri proprii și subvenții al comunei Gohor, judeţul Galaţi; 

2. Proiect de hotărâre ce vizează aprobarea proiectului și a acordului de parteneriat pentru 

realizarea obiectivului de investiții „Reabilitarea și modernizarea infrastructurii de transport 

regional pe tronsonul funcțional E 581 - DJ 241 - DJ 241A - DJ 241G”. 

3. Proiect de hotărâre ce vizează aprobarea Documentației de Avizare a Lucrărilor de Intervenție 

și a indicatorilor tehnico-economici rezultați din DALI pentru realizarea obiectivului de investiţii 

„Reabilitarea și modernizarea infrastructurii de transport regional pe tronsonul funcțional E 581 - 

DJ 241 - DJ 241A - DJ 241G”. 

4. Proiect de hotărâre ce vizează aprobarea rapoartelor de evaluare a unor proprietăți imobiliare 

în vederea vânzării prin licitație publică. 

5. Proiect de hotărâre ce vizează continuarea delegării gestiunii Serviciului public de salubrizare 

al comunei Gohor, județul Galați. 

6. Proiect de hotărâre ce vizează aprobarea Proiectului Tehnic de execuție a lucrărilor de 

construcție (P.Th.) și a detaliilor de execuție, precum și a Devizului Genearal, pentru obiectivul 

de investiție „Construire locuințe nZEB plus pentru tineri, în comuna Gohor, județul Galați”. 

7. Proiect de hotărâre ce vizează aprobarea cererii de finanțare și a devizului general estimativ 

actualizat al obiectivului de invetiție „Înființare sistem de canalizare menajeră în comuna 

Gohor, județul Galați” 

8. Proiect de hotărâre ce vizează aprobarea acordarea unei facilități personalului angajat în cadrul 

aparatului de specialitate al primarului comunei Gohor, județul Galați. 

Art.2.- Cu comunicarea prezentei se va ocupa secretarul general al comunei Gohor. 

 

Primar, 

Gelu SÎRGHIE 

 

Secretar general, 

                                                                              Angela GRĂDINARU 

 

Gohor, 

Nr. 246 / 20.07.2023 


